
UCHWAŁA NR IX/70/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Sulików do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            ( 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust.10, art. 115a ustawy                      
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), uchwala się,                 co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Sulików do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - 
edycja 2025. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w § 1 będzie podejmował Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sulikowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D780AF-4F99-45B7-A3BA-E1BE63FD45FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 r. został opracowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej i stanowi kontynuację działań wynikających z wcześniejszych edycji Programu, w gminie 
Sulików realizowany od 2021 roku. Doświadczenia płynące z realizacji dotychczasowych edycji Programu 
wskazują na potrzebę kontynuacji wspierania i pomocy członkom rodzin i opiekunom osób 
z niepełnosprawnościami. Program jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają 
wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie czasowego 
zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą 
czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych 
spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 
osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać 
swoich obowiązków. 

W związku z występowaniem na terenie Gminy Sulików potrzeb w zakresie opieki wytchnieniowej podjęcie 
uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34D780AF-4F99-45B7-A3BA-E1BE63FD45FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/70/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


